UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

VĂN PHÒNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /VP-KGVX    Quảng Ngãi, ngày     tháng 3 năm 2025
V/v khẩn trương báo cáo

 tiến độ thực hiện nhiệm vụ

được UBND tỉnh giao

Kính gửi:

- Các Sở: Nông nghiệp và Môi trường, Tài chính;

- Chi cục Thuế khu vực 12;

- UBND thành phố Quảng Ngãi;

- Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng

  và phát triển quỹ đất thành phố Quảng Ngãi

Ngày 15/11/2024, UBND tỉnh ban hành Quyết định số 744/QĐ-UBND về

việc thu hồi đất của Công ty TNHH Dịch vụ Thể thao Tuấn Minh tại Phường

Trần Phú, thành phố Quảng Ngãi đã được UBND tỉnh Quảng Ngãi cho thuê đất

tại Quyết định số 1210/QĐ-UBND ngày 28/12/2018 do không có nhu cầu sử

dụng đất và có đơn tự nguyện trả lại đất; và Quyết định số 745/QĐ-UBND ngày

15/11/2024 về việc giao đất cho Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng và phát

triển quỹ đất thành phố Quảng Ngãi để quản lý theo quy định.

Ngày 27/02/2025, UBND thành phố Quảng Ngãi có Báo cáo số 60/BC-

UBND về việc xác định giá trị tài sản do Nhà nước đầu tư tại thời điểm giao đất

cho Công ty TNHH Dịch vụ Thể thao Tuấn Minh là 1,9 tỷ đồng. Tuy nhiên, đến

nay Sở Tài nguyên và Môi trường (nay là Sở Nông nghiệp và Môi trường), Sở

Tài chính, Cục Thuế tỉnh (nay là Chi cục Thuế khu vực 12), Ban Quản lý dự án

đầu tư xây dựng và phát triển quỹ đất thành phố Quảng Ngãi chưa báo cáo

UBND tỉnh tiến độ và kết quả thực hiện các nhiệm vụ được giao tại các Quyết

định nêu trên của UBND tỉnh.

Để xử lý dứt điểm các nội dung liên quan đến dự án Trung tâm Văn hóa

thể thao phường Trần Phú, thực hiện ý kiến chỉ đạo của Phó Chủ tịch Thường

trực UBND tỉnh, Văn phòng UBND tỉnh đề nghị Sở Nông nghiệp và Môi

trường, Sở Tài chính, Chi Cục Thuế khu vực 12, UBND thành phố Quảng Ngãi,

Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng và phát triển quỹ đất thành phố Quảng Ngãi

khẩn trương báo cáo tiến độ thực hiện nhiệm vụ được UBND tỉnh giao tại các

Quyết định số 744/QĐ-UBND và số 745/QĐ-UBND ngày 15/11/2025; đồng

thời, dự kiến thời gian hoàn thành các nhiệm vụ nêu trên. Trường hợp có phát

sinh khó khăn, vướng mắc thì đề xuất UBND tỉnh xem xét, chỉ đạo giải quyết

theo đúng quy định. Thời gian hoàn thành, gửi Văn phòng UBND tỉnh trước

ngày 20/3/2025 để tổng hợp, báo cáo Lãnh đạo UBND tỉnh./.

Nơi nhận:  KT. CHÁNH VĂN PHÒNG
- Như trên;

- CT, PCT UBND tỉnh;

- Thanh tra tỉnh; Sở Tư pháp;

- VPUB: CVP, PCVP(VX);

- Cổng Thông tin điện tử tỉnh;

- Lưu: VT, KGVXn157

 PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Phùng Tô Long

2

		2025-03-07T15:12:18+0700

		2025-03-07T16:26:31+0700

		2025-03-07T16:26:31+0700

		2025-03-07T16:26:31+0700

		2025-03-07T16:29:22+0700
	Việt Nam
	TRUNG TÂM CÔNG BÁO VÀ TIN HỌC<ttcbth@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!